[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2019 г.

№  12
с. Богашево

О внесении изменений в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 15.03.2010 № 13 «Об утверждении Положения о создании и организации деятельности специализированной службы по вопросам  похоронного дела в Богашевском сельском поселении»

На основании протеста прокуратуры Томского района № 198ж-2018, для приведения нормативно-правовой базы в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 15.03.2010 г. № 13 «Об утверждении Положения о создании и организации деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Богашевском сельском поселении» следующего содержания:
«раздел 2 внести изменения в пункте 2.4, 2.9, подпункте 1 пункта 2.10 ):
2.4. Услуги, оказываемые специализированной службой при погребении умерших, указанных в 2.3. настоящего Положения, включают:
1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
2.9. Услуги, оказываемые специализированной службой при погребении умерших, указанных в п. 2.8. настоящего Положения, включают:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

2.10. Специализированная служба обеспечивает предоставление населению следующих услуг:

1) - оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

«в раздел 3 внести изменения в пункте 3.2:
3.2. Для участия в конкурсе допускается хозяйствующие субъекты, оказывающие    населению Богашевского сельского поселения услуги по погребению умерших граждан.
2. Действие остальных пунктов постановления оставить без изменения.
3. Данное постановление вступает в законную силу момента его подписания.

4.  Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы Богашевского сельского поселения                          Д.О.Безукладников

/документ подписан/
_1273401223.bin